e) Fechamento e/ou passeio danificado Artigos 13 e 18 10 (dez) UFMI por metro linear de
por concessionários ou entidades fechamento ou passeio danificado.
equivalentes.

§1°- Ficam acrescidas de 50% (cinquenta por cento) as multas
estabelecidas neste artigo em relação aos imóveis situados:

a) na zona central de uso, num raio de 1500 (mil e quinhentos) metros,
tomando-se por base de contagem o marco zero do Município, incluindo aqueles imóveis
situados no lado fronteiro das vias que definem como zona de comércio.

§2°- As multas fixadas neste artigo serão renováveis a cada 90 (noventa)
dias até que seja sanada a irregularidade.